[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об изменении структуры исполнительных органов государственной      власти Камчатского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации", Федеральный закон от 13.07.2015 № 212-ФЗ "О свободном порте Владивосток", Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ "Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Камчатского края, Законом Камчатского края от 29.03.2012 № 30 "О системе исполнительных органов государственной власти Камчатского края", постановлением Губернатора Камчатского края от 17.03.2016 № 22 "Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать Агентство территорий опережающего развития Камчатского края.

2. Передать Агентству территорий опережающего развития Камчатского края со дня его государственной регистрации полномочия Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края:

1) по организации и координации работы по привлечению средств федерального бюджета на создание инфраструктуры инвестиционных проектов Камчатского края в сфере инвестиционной деятельности;

2) по координации работы и реализации региональной политики в сфере создания и функционирования территорий опережающего социально-экономического развития в сфере отдельных отраслей промышленности (судоремонт, легкая и химическая промышленность, издательская деятельность);

3. Главному управлению государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края совместно с Министерством финансов Камчатского края в срок до 25 августа 2017 года подготовить проект постановления Правительства Камчатского края о предельной штатной численности и предельном фонде должностных окладов в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, проект распоряжения Губернатора Камчатского края об утверждении штатного расписания Агентства территорий опережающего развития Камчатского края.
4. Руководителю Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края в срок не позднее 15 сентября 2017 года обеспечить внесение изменений в Положение об Агентстве инвестиций и предпринимательства Камчатского края.

5. Руководителю Агентства территорий опережающего развития Камчатского края:

1) в срок до 15 сентября 2017 года обеспечить подготовку проекта Положения об Агентстве территорий опережающего развития Камчатского края;
2) обеспечить осуществление необходимых юридических действий, связанных с образованием Агентства территорий опережающего развития Камчатского края;

3) в срок не позднее 3-х месяцев со дня государственной регистрации обеспечить подготовку проектов нормативных правовых актов Камчатского края, в том числе вносящих изменения в действующие нормативные правовые акты Камчатского края, в сфере деятельности Агентства территорий опережающего развития Камчатского края.
Губернатор Камчатского края

             В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

	Ю.Н. Зубарь

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края – руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края

	А. Ю. Войтов

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

	Т.Ю. Смирнов

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

	М.А. Суббота

	Министр финансов Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Заместитель    начальника   Главного управления   –  начальник   отдела          государственной службы   Главного   управления   государственной    службы   Губернатора и Правительства Камчатского края

	С.Г. Мелихова

	И.о. начальника Главного правового   управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	Т.В. Ильина

Исп. Мелихова Светлана Григорьевна,
412-044,
Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края
Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края

"Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края"

Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края подготовлен в связи с изменением структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края.

На реализацию проекта постановления Губернатора Камчатского края не потребуется выделения дополнительных денежных средств из краевого бюджета.

Проект постановления Губернатора Камчатского края 18.08.2017 размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети "Интернет" для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок по 28.08.2017. По окончании указанного срока заключений не поступило.

Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.